*Quo tempore Synodus Chalcedo-
nensis fuerit celebrata.*

In eodem vers. ibi, Sub Mar- 29
tiano Principe. Fuit celebrata anno Do-
mini 451. inchoata est
octavo Idus Octobris, absoluta verò Kalend.
Novem-

Novembris, anno imperij Valentiniani 27. & Martiani 2. & Leonis Papæ anno 12. quo medio tempore duodecim diebus, duodecim sessiones, sive secretaria esse habita, Liberatus testatur: Actiones verò in eis habitas numerat ipse quindecim: sed tum latina, tum Græca exemplaria, sexdecim continent, cum tamen ob depravatos codices interdum ex Græco corrigendus sit latinus textus, & ex Latino Græcus, habeanturque actiones in Græco codice, quæ in Latinis desiderantur, vide *Baron. d. tom. 6. anno Christi 451. nu. 69. & nu. seqq.* qui ponit totas sessiones, & circa eas disputat. Adde *Covar. lib. 4. var. d. cap. 15. nu. 4. Bellarmin. de concilijs. lib. 1. d. cap. 5. vers. 4. Possevinum tom. 1. lntera C. fol. 508.*

De causa Synodi Chalcedonensis.

30 In eodem vers. ibi, Eutychem.

Fuit damnatus Eutyches Archimandrita, seu Abbas Constantinopolitanus, qui assererat post Verbi divini Incarnationem, & carnis, ac divinitatis unionem, statim carnem conversam fuisse in Deitatem, atque inde cogebatur multa contra catholicam fidem nefanda, & absurda confiteri, de quibus legito *Alphonsum à Castro lib. de hæresibus verbo, Christus, hæresi 4. vide Covar. variar. lib. 4. d. cap. 15. nu. 4. vers. In hac; latissimè Baron. d. tom. 6. anno Christi 449. nu. 22. & seqq. Bellarmin. lib. 1. de Concil. d. cap. 5. vers. 4. sententiam præscriptam à Leone Pontifice in Eutychem, vide per eundem Baron. anno 449. nu. 68. Item de eius exilio anno 454. nu. 16.*

31 In eodem vers. ibi, Eius defensionem Dioscorum.

Fuit etiam damnatus cum Eutyche, tanquam eius defensor Dioscorus Episcopus Alexandrinus, qui licet homo esset facinorosissimus, sanctissimus tamen videri voluit; fuit vocatus ad Synodum per epistolam Theodosij, quam refert *Baron. d. tom. 6. anno Christi 449. nu. 33. & 34.* & Eutychem ibi absolvit, ut tradit idem *Baron. nu. 93.* fuit tandem Dioscorus Gagram civitatem in Paphlagonia iussus proficisci, ibidem namque relegatus est, & infelix diem clausit extremum, ut post *Evagrium, & Liberatum*, tradit *Baron. d. tom. 6. anno Christi 451. nu. 160.* Sed quis credere possit, quod Dioscorum deforme monstrum, & in quo monstra omnia in unum poterant videri coniuncta, Alexandrini, & Ægyptij delirantes, velut sanctum coluerint, & usque in hanc diem colant? Vide eundem *Baron.* ubi proximè, anno 452. nu. 22.

32 In eodem vers. ibi, Nestorium.

Fuit iterum damnata Nestoriana hæresis, &

eius autor Nestorius, de quo vide posita supra in *Synodo Ephesina, nu. 25.*

In §. Hæ sunt quatuor. ^{Quæ Concilia in Ec-} 33

clesia catholica maximum nomen, & majestatem semper obtinuerunt, ut constat ex textu in præsentibus, & ex *l. Nos reddentes, §. Suscepimus, C. de summ. Trinit.* & ex *l. Quicumque, post principium, C. de heret.* adde *Covar. d. lib. 4. var. cap. 15. nu. 4. in fin.*

In §. Synodus. ^{Agit textus de ethy-} 34

molgia Synodi, & dicit significare ex dictione Græca, idem quod cœtus, seu conventus. Hinc veteres lunam appellabant Synodicam, quando ob solis conventum universo lumine privabatur; Similiter, & stellas Synodicas nuncupabant, veluti cum sole commeantes. Huius eruditionis auctor est *Cælius Rhodigin. lect. antiq. lib. 20. cap. 7. & lib. 21. cap. 5.* *Synodica*, inquit, luna nuncupatur, cum luminis universitate privatur, velut cum sole commeans. Omnis igitur multorum virorum cœtus, vel conventus propriè Synodus dici potest. De quo vide *Felin. in cap. Capitulum, col. 1. nu. 2. de rescript. Iacobatum de Concilio, lib. 1. art. 1. fol. 2. vers. Sed si recte. Decium in cap. Osius. nu. 4. vers. Quarto de elect. qui textum referunt. Gregor. Lopez part. 2. tit. 18. l. 21. Glossa Vlt.* ubi dicit Concilium convocari ad sonum campanæ. Adde quod Synodus est etiam genus piscis, in cuius cerebro Synodonties gemæ invenitur. *Plin. lib. 37. cap. 10.*

In Glossa, verbo, Apostolos. 35

Dicit Glossa, quod Apostoli symbolum instituerunt, quam ad hoc allegat, & sequitur *Gregor. Lopez p. 1. tit. 3. l. 1. Glossa 2.*

In eadem, ibi, Dicitur. ^{Laborat} 36

^{Glossa in} ethymologia, verbi, *Symbolum*, sed inepta videtur Glossæ interpretatio, sicut *Glossæ in cap. 1. verbo, diabolus, de summ. Trinit.* cum symbolum à simbolo verbo Græco, quod significat confero, & simul trado, deducatur. Fallitur etiam *Glossa, in Rubrica de summa Trinit. ad fin.* De varia symboli notione, leges *Rhodiginum, lect. antiq. lib. 5. cap. 21.* De symbolis maximè in convivij, & in ludis, nonnulla habet *Turneb. Advers. lib. 3. cap. 6. & lib. 29. cap. 9.*

C A P. Sicut. II.

S V M M A R I V M.

- 1 Gregorius Pontifex quis fuerit?
- 2 Quatuor concilia suscipienda, sicut quatuor Evāgelia, quomodo intelligatur?
- 3 Dictio, sicut, quid significet?

- 4 *Quinta Synodus, quando celebrata?*
- 5 *Iba Episcopus Edeffe.*
- 6 *Epistola Samuelis contra Ibam.*
- 7 *Papa an dispenset circa articulos fidei?*

IN superscriptione ibi, Gregorius. Vide posita ad cap. *Cum de Constanti-nopolitana dist. 22.* & de eius sapien-tia, & vi in scribendo, ac docendo: vide *Possevi-num in Apparatu sacro tom. 1.* verbo, *Gregorius Mag-nus fol. 564.* & qui fuerint legitimi libri Grego-rij, vide per eundem fol. 567. & seqq. ubi mul-ta videbis.

2 **Ad textum.** Collige ex textu, quod sicut Evangelij quatuor libri, sic quatuor Concilia suscipi, & venerari debent; in quo videtur Gregorius parem vene-rationem exhibere quatuor Concilijs, quæ ex-hibetur Evangelijs; sed in contrarium urget, quod autoritas sacre Scripturæ omnibus alijs rebus præponenda est, ut dicit *Augustin. in cap. Quis nesciat supra dist. 9.* Tu dic *Beatum Grego-rium in præsentem*, non intendere quatuor Con-cilia equare authoritati sancti Evangelij, cuius autoritas omnibus scripturis antecellit: sed de-notare voluisse similitudinẽ, quia in his quæ de fide determinant illa concilia, conformia sunt doctrinæ Evangelicæ, quoad veritatem, quam ex Evangelio fundatam sumpserunt; & ita quoad fidem à nobis illis adhibendâ, paria sunt Evangelia, et generalia Concilia, quia utrisq; eadem fides adhibetur; tradit post alios *Albert. de agnoscendis q. 25. nu. 12. & 22. Iacobinus de Con-cilio lib. 1. art. 1. vers. Nunc igitur fol. 5.* & huius textus meminit *Gregor. Lopez part. 1. tit. 5. l. 1. Glossa 5.* & cum notat *Abb. in cap. Significasti nu. 3. de elect. ad hoc, quod sententiæ Papæ standum est, etiam si contradicat sententiæ totius Con-cilij, & verba nostri textus translulit Eymericus in Director. inquisit. p. 1. fol. 54.*

3 **In principio textus ibi, Sicut.** Hæc comparatio versatur circa certitudinem in rebus fidei, ita ut postquam Ecclesia sic tre-dit, observandum sit, cum apud Ecclesiam sit ius declarandi, quæ sit sacra Scriptura, aut Evangelium Canonicum. *Covar. lib. 4. resolut cap. 14. nu. 1. Canus de locis theolog. lib. 2. cap. 7. Corduba in question. lib. 4. q. 1. proposit. 4. ad finem Adde posita ad cap. Nam sicut dist. 31.*

4 **In vers. Quintum.** Vide posita ad cap. *Sexta vers. Quinta infra dist. 16.*

5 **In eodem vers. ibi, epistola, quæ Ibæ dicitur.** Fuit Iba Episcopus Edeffe cuius epistola extat apud Cõ-cilium Chalcedonense, *actiõne 10, tom. 1, concil.*

in impressione Coloniae Agrippinæ; scripta ad Marim Persam, contra Cyrillum Alexadrinum.

Libellum Samuelis, & aliorum presbyte-
rorum Edeffe ad Photium, & ad reliquos Epif-
copos contra Ibam vide ibidem fol. 902. At
Iustinianus in edicto fidei, quod continet fidei
professionem, & hæresum refutationem, Ioanni
Papæ 2. transmissio, condemnat defendentes
hanc epistolam Ibæ, abnegantis Deum Ver-
bum hominem factum esse, & dicentis non
Deum Verbum ex Virgine incarnatum esse,
sed purum hominem ex ipsa esse natum, quem
templum vocat, ut alius sit Deus Verbum, &
alius homo; Extat hoc edictum in calce d. tom.
1. fol. 1068. vers. *Siquis*, & seqq. ubi multa vide.